КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ
                АДМИНИСТРАЦИИ КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                           П Р И К А З

от  16.12.2021       № 495

О проведении муниципального мониторинга качества дошкольного
образования в Калачевском муниципальном районе Волгоградской

области в 2022 году

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной
политике  Волгоградской  области  от  23.07.2021  №  613  «Об  утверждении
концепции  реализации  системы  мониторинга  качества  дошкольного
образования»,  в  целях  обеспечения  развития  и  совершенствования
механизмов  и  процедур  оценки  качества  дошкольного  образования  в
Калачевском муниципальном районе Волгоградской области

п р и к а з ы в а ю:

          1. Организовать и провести муниципальный мониторинг  качества
дошкольного образования в Калачевском муниципальном  районе с 10.01. по
30.01.2022 года.

2.  Перепелицыной  Ж.Л.,  главному  специалисту  отдела  общего  и
дошкольного образования комитета по образованию и молодежной политике
администрации  Калачевского  муниципального  района  Волгоградской
области:
         2.1.  обеспечить координацию работы по организации проведения
муниципального  мониторинга  качества  дошкольного  образования  (далее  -
Мониторинг)  в  образовательных  учреждениях,  реализующих  программы
дошкольного образования, в Калачевском муниципальном районе;
         2.2.  утвердить:
         - график организации проведения Мониторинга (приложение № 1).
         - состав экспертной группы для осуществления Мониторинга
            (приложение № 2);
         2.3. провести Мониторинг в Калачевском муниципальном районе в
установленные настоящим приказом сроки.

         3.  Мингалеевой   Н.В.,  заведующей  МКДОУ  «Детский  сад  № 3
«Улыбка»  г.  Калача-на-Дону  и  Головановой  Н.В.,  заведующей  МКДОУ
«Детский сад № 4 «Якорек» г. Калача-на-Дону:
         3.1.  обеспечить  осуществление  сбора  и  анализа  информации,
характеризующей состояние и динамику развития муниципальной системы

дошкольного образования в соответствии с утвержденными сроками;
         3.2. провести комплексный анализ по результатам Мониторинга.

         4.  Перепелицыной Ж.Л.,   главному специалисту отдела общего и
дошкольного  образования,  проанализировать  результаты  Мониторинга  и
разместить  аналитическую  справку  на  сайте  комитета  по  образованию  и
молодежной  политике   согласно  графику  организации  проведения
Мониторинга;
         4.1. обеспечить обработку и передачу информации о муниципальной
системе образования на региональный уровень;
         4.2.  обеспечить  координацию  деятельности  образовательных
организаций, осуществляющих оценку качества дошкольного образования на
уровне муниципального образования по:

- проведению самообследования и функционирования внутренней
системы оценки качества дошкольного образования;
- учету и анализу результатов внутренней системы оценки качества
образования в ДОУ для процедур Мониторинга независимой оценки

качества дошкольного образования.

           5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
отдела  общего  и  дошкольного  образования  комитета  по  образованию  и
молодежной политике Демкину О.А.

    Председатель комитета                                    О.И. Борисова

Приложение 1
к приказу комитета по образованию

 и молодежной политике
администрации Калачевского

 муниципального района
Волгоградской области

от 16.12.2022 № 495

График
организации и проведения муниципального мониторинга качества
дошкольного образования в Калачевском муниципальном районе

N п/п
Мероприятия Сроки проведения

1.

Проведение Мониторинга на муниципальном
уровне 10.01.- 28.01.2022

2.

Сбор и обработка информации для осуществления
Мониторинга.

10.01.- 20.01.2022

3.
Анализ результатов Мониторинга      21.01.- 27.01.2021

4. Утверждение аналитической справки по результатам
Мониторинга приказом комитета по образованию и
молодежной политике администрации Калачевского
муниципального района

28.01.2022

5. Размещение аналитического отчета о результатах
Мониторинга на сайте комитета по образованию и
молодежной политике администрации Калачевского
муниципального района

28.01.2022

Приложение 2
к приказу комитета по образованию

 и молодежной политике
администрации Калачевского

 муниципального района
Волгоградской области

от 16.12.2022 № 495

                                                Состав экспертной группы

1. Мингалеева  Н.В.,  заведующая МКДОУ «Детский сад № 3 «Улыбка» г.
Калача-на-Дону.

2.  Голованова  Н.В.,  заведующая  МКДОУ  «Детский  сад  № 4  «Якорек»  г.
Калача-на-Дону.

3. Гаджимурадова Ж.А.,  старший воспитатель МКДОУ «Детский сад № 4
«Якорек» г. Калача-на-Дону.